
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de material médico hospitalar; ADJUDICO o seu 
objeto a: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- R$ 53.487,50; DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL 
LTDA - R$ 637,50; EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
124.752,80; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 2.500,00; M.TESTA CONFECCAO 
- R$ 1.050,00; MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALAR LTDA - R$ 3.336,00; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 13.200,00; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA – M - R$ 4.290,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 34.198,20; VIDA 
BIOTECNOLOGIA LTDA - R$ 8.460,00.

Passagem - PB, 11 de Março de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2022, 
que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar; 
ADJUDICO o seu objeto a: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 97.364,20.

Passagem - PB, 04 de Março de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de peças para veículos automotores (1ª linha), 
para manutenção preventiva e corretiva da frota (Ambulância, ônibus, micro–ônibus 
e caminhões); ADJUDICO o seu objeto a: GIPAGEL AUTO PECAS LTDA – EPP - 
R$ 37.500,00; GRAN PEÇAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RET 
E SERV LTDA - R$ 66.925,00; JO??O ALVES DUTRA EIRELI - R$ 179.800,00; O 
CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 67.500,00.

Passagem - PB, 14 de Março de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2022, que 
objetiva: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros destinados a merenda escolar; 
ADJUDICO o seu objeto a: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 25.790,90; 
FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 97.536,00.

Passagem - PB, 08 de Março de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 19 de março de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao Fundo 
Municipal de Saúde, Programas da Ação Social e diversas Secretarias Municipais; 
ADJUDICO o seu objeto a: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 125.882,10.

Passagem - PB, 10 de Março de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros, destinados a Sec. de 
Saúde, Fundo de Saúde, Ação Social, Fundo de Ação social (Programas) e diversas 
secretarias municipais; ADJUDICO o seu objeto a: FERNANDA DE OLIVEIRA 
MONTEIRO - R$ 148.664,50.

Passagem - PB, 11 de Março de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2022, que 
objetiva: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para programas do Fundo de 
Saúde, Assistência Social e Diversas Secretarias Municipais; ADJUDICO o seu objeto 
a: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - R$ 42.335,20; DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 3.149,60.

Passagem - PB, 11 de Março de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de material médico hospitalar; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 53.487,50; DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 637,50; EUROMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 124.752,80; JOSE NERGINO 
SOBREIRA - R$ 2.500,00; M.TESTA CONFECCAO - R$ 1.050,00; MEDIAL 
SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR 
LTDA - R$ 3.336,00; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 13.200,00; ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – M - R$ 
4.290,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 34.198,20; VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 
- R$ 8.460,00.

Passagem - PB, 17 de Março de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito



Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, sábado, 19 de março de 2022Página 2
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2022, 
que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 97.364,20.

Passagem - PB, 17 de Março de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de peças para veículos automotores (1ª 
linha), para manutenção preventiva e corretiva da frota (Ambulância, ônibus, 
micro–ônibus e caminhões); HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: GIPAGEL AUTO PECAS LTDA – EPP - R$ 37.500,00; 
GRAN PEÇAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RET E SERV 
LTDA - R$ 66.925,00; JO??O ALVES DUTRA EIRELI - R$ 179.800,00; O 
CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 67.500,00. Passagem 
- PB, 17 de Março de 2022 JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2022, 
que objetiva: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros destinados a merenda 
escolar; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 25.790,90; FERNANDA DE 
OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 97.536,00.

Passagem - PB, 17 de Março de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao 
Fundo Municipal de Saúde, Programas da Ação Social e diversas Secretarias 
Municipais; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 125.882,10.

Passagem - PB, 17 de Março de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, 
que objetiva: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros, destinados a Sec. 
de Saúde, Fundo de Saúde, Ação Social, Fundo de Ação social (Programas) e 
diversas secretarias municipais; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 
148.664,50.

Passagem - PB, 17 de Março de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2022, 
que objetiva: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para programas 
do Fundo de Saúde, Assistência Social e Diversas Secretarias Municipais; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - R$ 42.335,20; DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 3.149,60.

Passagem - PB, 17 de Março de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

 
Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Passagem: 02.051 – 10 301 3006 2025 – 10 301 3006 
2027 – 10 301 3006 2029 – 10 301 3006 2032 – 10 301 3006 2033 – 10 301 
3006 2034 – 10 302 3006 2036 – 10 303 3006 2037 – 10 303 3006 2038 – 
10 304 3006 2039 – 10 305 3006 2040 – 10 301 3006 2041 – 10 301 3006 
1018. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 00030/2022 
- 18.03.22 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
124.752,80; CT Nº 00031/2022 - 18.03.22 - ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 53.487,50; CT Nº 
00032/2022 - 18.03.22 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 34.198,20; CT Nº 
00033/2022 - 18.03.22 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA - M - R$ 4.290,00; CT Nº 00034/2022 - 
18.03.22 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 13.200,00; CT Nº 00035/2022 - 
18.03.22 - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - R$ 8.460,00; CT Nº 00036/2022 
- 18.03.22 - M.TESTA CONFECCAO - R$ 1.050,00; CT Nº 00037/2022 - 
18.03.22 - MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALAR LTDA - R$ 3.336,00; CT Nº 00038/2022 - 18.03.22 - 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 
637,50.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.040 – 12 306 3004 2010 – 12 
306 3005 2011 – 12 306 3004 2012 – 12 368 3004 2013 – 12 368 3004 2015 
– 12 368 3005 2016 – 12 368 3004 2017 – 12 361 3004 2019 – 12 368 3004 
2020 – 12 365 3004 2022 – 12 368 3004 2024 – 02.061 – 08 244 3009 1024 
– 08 244 3008 2043 – 14 244 3008 2048 – 08 244 3008 2049 – 08 244 3008 
2050 – 08 244 3008 2051 – 08 244 3008 2052 – 08 244 3008 2053 – 14 244 
3008 2055 – 02.062 – 08 244 3008 2056 – 08 244 3008 2058. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00019/2022 - 18.03.22 - CRISTINA LUIZA 
DA SILVA NETA - R$ 97.364,20.



Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, sábado, 19 de março de 2022Página 3
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos automotores (1ª 
linha), para manutenção preventiva e corretiva da frota (Ambulância, ônibus, 
micro–ônibus e caminhões). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 
02.040 – 12 365 3004 1058 – 12 368 3004 2014 – 12 368 3004 2015 – 12 368 
3005 2016 – 12 368 3004 2017 – 12 361 3004 2019 – 12 368 3004 2020 – 12 
365 3004 2022 – 12 368 3004 2023 – 12 368 3004 2024 – 02.51 – 10 301 3006 
2025 – 10 301 3006 2026 – 10 301 3006 2027 – 10 301 3006 2028 – 10 301 
3006 2029 – 10 301 3006 2032 – 10 301 3006 2033 – 10 302 3006 2035 – 10 
302 3006 2036 – 10 305 3006 2040 – 10 301 3006 2041 – 02.070 – 25 751 3002 
2060 – 15 452 3015 2061 – 26 782 3015 2063 – 04 122 3015 2064 – 02.080 – 
04 122 3016 1041 – 04 122 3016 2066 – 20 782 3016 2070 – 20 606 3002 2071 
– 02.140 – 26 782 3002 2079. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem 
e: CT Nº 00026/2022 - 18.03.22 - JO??O ALVES DUTRA EIRELI - R$ 
179.800,00; CT Nº 00027/2022 - 18.03.22 - O CEARENSE DISTRIBUIDORA 
DE PECAS LTDA - R$ 67.500,00; CT Nº 00028/2022 - 18.03.22 - GRAN 
PEÇAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RET E SERV LTDA - 
R$ 66.925,00; CT Nº 00029/2022 - 18.03.22 - GIPAGEL AUTO PECAS LTDA 
- EPP - R$ 37.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros destinados a merenda 
escolar. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.040 – 12 306 
3004 2010 – 12 306 3005 2011 – 12 306 3004 2012 – 12 368 3004 2013 – 12 368 
3004 2015 – 12 368 3005 2016 – 12 368 3004 2017 – 12 361 3004 2019 – 12 
368 3004 2020 – 12 365 3004 2022 – 12 368 3004 2024 – 02.061 – 08 244 3009 
1024 – 08 244 3008 2043 – 14 244 3008 2048 – 08 244 3008 2049 – 08 244 3008 
2050 – 08 244 3008 2051 – 08 244 3008 2052 – 08 244 3008 2053 – 14 244 
3008 2055 – 02.062 – 08 244 3008 2056 – 08 244 3008 2058. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00020/2022 - 18.03.22 - CRISTINA LUIZA 
DA SILVA NETA - R$ 25.790,90; CT Nº 00021/2022 - 18.03.22 - FERNANDA 
DE OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 97.536,00.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao Fundo 
Municipal de Saúde, Programas da Ação Social e diversas Secretarias 
Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.020 – 04 122 
3002 2005 – 04 122 3002 2007 – 02.030 – 04 123 3002 2008 – 02.040 – 12 306 
3004 2010 – 12 306 3005 2011 – 12 306 3004 2012 – 12 368 3004 2013 – 12 
368 3004 2015 – 12 368 3005 2016 – 12 368 3004 2017 – 12 361 3004 2019 – 
12 368 3004 2020 – 12 365 3004 2022 – 12 368 3004 2024 – 02.051 – 10 301 
3006 2025 – 10 301 3006 2027 – 10 301 3006 2028 – 10 301 3006 2029 – 10 
301 3006 2030 – 10 301 3006 2032 – 10 301 3006 2033 – 10 301 3006 2034 – 
10 302 3006 2035 – 10 302 3006 2036 – 0 304 3006 2039 – 10 305 3006 2040 
– 10 301 3006 2041 – 02.061 – 08 244 3009 1024 – 08 244 3008 2042 – 08 244 
3008 2043 – 08 244 3008 2044 – 08 244 3008 2045 – 14 244 3008 2048 – 08 
244 3008 2049 – 08 244 3008 2050 – 08 244 3008 2051 – 08 244 3008 2052 
– 08 244 3008 2053 – 14 244 3008 2055 – 02.062 – 08 244 3008 2056 – 08 
244 3008 2058 – 02.063 – 08 244 3008 2059 – 02.070 – 26 782 3015 2064 – 
02.080 – 20 606 3002 2071 – 02.140 – 26 782 3002 2079. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00022/2022 - 18.03.22 - CRISTINA LUIZA 
DA SILVA NETA - R$ 125.882,10.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros, destinados a Sec. de 
Saúde, Fundo de Saúde, Ação Social, Fundo de Ação social (Programas) e 
diversas secretarias municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00011/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 
02.020 – 04 122 3002 2005 – 04 122 3002 2007 – 02.030 – 04 123 3002 2008 
– 02.040 – 12 306 3004 2010 – 12 306 3005 2011 – 12 306 3004 2012 – 12 
368 3004 2013 – 12 368 3004 2015 – 12 368 3005 2016 – 12 368 3004 2017 
– 12 361 3004 2019 – 12 368 3004 2020 – 12 365 3004 2022 – 12 368 3004 
2024 – 02.051 – 10 301 3006 2025 – 10 301 3006 2027 – 10 301 3006 2028 
– 10 301 3006 2029 – 10 301 3006 2030 – 10 301 3006 2032 – 10 301 3006 
2033 – 10 301 3006 2034 – 10 302 3006 2035 – 10 302 3006 2036 – 0 304 
3006 2039 – 10 305 3006 2040 – 10 301 3006 2041 – 02.061 – 08 244 3009 
1024 – 08 244 3008 2042 – 08 244 3008 2043 – 08 244 3008 2044 – 08 244 
3008 2045 – 14 244 3008 2048 – 08 244 3008 2049 – 08 244 3008 2050 – 08 
244 3008 2051 – 08 244 3008 2052 – 08 244 3008 2053 – 14 244 3008 2055 – 
02.062 – 08 244 3008 2056 – 08 244 3008 2058 – 02.063 – 08 244 3008 2059 
– 02.070 – 26 782 3015 2064 – 02.080 – 20 606 3002 2071 – 02.140 – 26 782 
3002 2079. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 00023/2022 - 
18.03.22 - FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 148.664,50.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para programas 
do Fundo de Saúde, Assistência Social e Diversas Secretarias Municipais. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.020 – 04 122 3002 2005 – 04 
122 3002 2007 – 02.030 – 04 123 3002 2008 – 02.040 – 12 365 3004 1058 – 12 
368 3004 2013 – 12 368 3004 2015 – 12 368 3005 2016 – 12 368 3004 2017 – 
12 361 3004 2019 – 12 368 3004 2020 – 12 368 3004 2024 – 02.051 – 10 301 
3006 2025 – 10 301 3006 2027 – 10 301 3006 2028 – 10 301 3006 2029 – 10 
301 3006 2032 – 10 301 3006 2033 – 10 302 3006 2035 – 10 302 3006 2036 – 
10 302 3006 2040 – 10 302 3006 2041 – 02.061 – 08 244 3008 2043 – 08 244 
3008 2044 – 08 244 3008 2045 – 14 244 3008 2048 – 08 244 3008 2049 – 08 
244 3008 2050 – 08 244 3008 2051 – 08 244 3008 2052 – 02.061 – 08 244 3008 
2053 – 14 244 3008 2055 – 02.062 – 08 244 3008 2056 – 08 244 3008 2057 – 
08 244 3008 2058 – 02.063 – 08 244 3008 2059 – 02.070 – 04 122 3015 2064 
– 02.080 – 20 606 3002 2071 – 02.140 – 26 782 3002 2079. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00024/2022 - 18.03.22 - BEETHOVEN 
DOS SANTOS DA SILVA - R$ 42.335,20; CT Nº 00025/2022 - 18.03.22 - 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R$ 
3.149,60.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00007/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa para 
prestação de serviços elétricos visando melhoria de iluminação e eletrificação 
do Estádio Municipal de Futebol Raimundo Silva. O interessado poderá obter 
o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro 
- Passagem - PB, ou acessando: www.passagem.pb.gov.br. A referida comissão 
estará recebendo as propostas até o dia 24 de Março de 2022, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo 
e-mail: administracao@passagem.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001.

Passagem - PB, 18 de Março de 2022
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Agente de Contratação


